
 

 

 

   
DIREZIONE SERVIZI PER LA DIDATTICA E GLI STUDENTI 

Il Dirigente: Dott. Mauro Bellandi 

Il Coordinatore: Dott.ssa Stefania Milella 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e in particolare l’articolo 6, comma 1 “Autonomia delle 
 Università”; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  il Decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica il 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711 e successive modifiche; 
VISTO il Regolamento Didattico d'Ateneo emanato con D.R. 24 giugno 2008 n. 9018 e successive 

modifiche; 
VISTO Il Regolamento Generale di Ateneo, in particolare l’art. 81-bis “Assemblee di dipartimento, 

di scuola e di Ateneo”; 
TENUTO CONTO dell’emergenza epidemiologica della malattia Covid-19 causata dal Coronavirus SARS-Cov-

2 sul territorio nazionale; 
VISTE  le disposizioni nazionali e regionali, succedutesi nel tempo, finalizzate a favorire il 

contenimento del contagio e tutelare la salute pubblica; 
VISTO  il Decreto rettorale per lo svolgimento in sicurezza delle attività dell’Ateneo n. 2351 del 31 

dicembre 2021; 
CONSIDERATA la richiesta presentata dai rappresentanti della lista Sinistra Per nel Senato Accademico e nel 

Consiglio di Amministrazione per lo svolgimento di una assemblea studentesca di Ateneo il 
giorno venerdì 18 marzo 2022, dalle ore 15.00 alle ore 18.00, per la discussione di argomenti 
di interesse della comunità universitaria, con sospensione delle attività didattiche al fine di 
agevolare la partecipazione della componente studentesca; 

VERIFICATA   la disponibilità, per lo svolgimento dell’assemblea, della Sala Convegni presso il Polo Piagge, 
che dispone di una capienza attuale di n°112 posti, in applicazione delle misure di 
contenimento della diffusione della malattia Covid-19; 

DATO ATTO  che la partecipazione alle assemblee studentesche è consentita ai possessori della 
Certificazione verde Covid-19“base”, che dovrà pertanto essere esibita per accedere alla 
suddetta Sala; 

PRESO ATTO  del parere favorevole espresso dai Direttori di Dipartimento in merito alla sospensione delle 
attività didattiche concomitanti con l’orario dell’assemblea; 

RITENUTO OPPORTUNO disporre la sospensione delle attività didattiche in occasione della assemblea 
studentesca; 

DECRETA 

 

Art.1 
E’ autorizzato lo svolgimento dell’assemblea studentesca, per la discussione di argomenti di interesse della 
comunità universitaria, il giorno venerdì 18 marzo 2022, dalle ore 15.00 alle ore 18.00, presso la Sala Convegni 
del Polo Piagge. 
E’ altresì autorizzata la sospensione delle attività didattiche concomitanti con l‘orario dell’assemblea. 

L’accesso alla Sala Convegni, con capienza attuale di n°112 posti, sarà consentito ai possessori della 

Certificazione verde Covid-19“base”. 
 

Art.2 
Il presente decreto è comunicato agli interessati ed è pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico di Ateneo. 

  

IL RETTORE 
Prof. Paolo Maria Mancarella* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 

https://alboufficiale.unipi.it/wp-content/uploads/2021/12/DRattivitainsicurezza.pdf.pdf



		2022-03-10T20:47:47+0100
	PAOLO MARIA MANCARELLA




